Tom. II.

respondemus; nempe & vos, & illi, fidei nostræ estis inimici. Ideo sparsi sunt per gentes, ut alios ex alijs convincamus inimicis. Et quia è contrario dicere aliquis potuisset sese crediturum, si oculis vidisset, aut Deum audisset, attentâ nimirum hominum conditione, qui ferè non nisi sensibus tanguntur, propterea hoc etiam testimonium non recusavit. 2. Pet. 1. *Non enim doctas fabulas secuti, notam fecimus vobis Domini nostri Iesu Christi virtutem & presentiam: sed speculatores facti illius magnitudinis: accipiens enim à Deo Patre honorem, & gloriam, voce delapsâ ad eum huiuscemodi à magnifica gloria. Hic est Filius meus, &c. Et hanc vocem nos audivimus de cælo allatam, cum essemus cum ipso, in monte sancto:* ut nimirum omni ex parte inexcusabilis esses ô homo. Quem modum deinde in pluribus observavit: ut enim pœnas inferni crederes, Energumenos esse permisit, ut viderent homines quâ ratione à Dæmonibus damnati torquerentur: Item ut quæ in Scripturis de pœna luxuriosorum hominum dicuntur, crederentur, in luxuriosis hominibus insigne pœnarum exemplum reliquit. Vnde Iudas in Epistola sua, *Sicut Sodoma & Gomorrha & finitima civitates, simili modo exfornicata, & abeuntes post carnem alteram, factæ sunt exemplum ignis æterni pœnam sustinentes.* Et S. Petrus Epistola 2. cap. 2. *Et civitates Sodomorum, & Gomorrhæorum in cinerem redigens, everfione damnavit: exemplum eorum qui impiè acturi sunt, ponens:* quâ de re ita scribit S. Chrysost. homil. 4. in epist. ad Rom. Vidimus enim vidimus, & in præfenti quoque vitâ, gehennæ effigiem, quando quidem enim multi futuri erant, qui ijs fidem minime habituri essent, quæ post resurrectionem futura sunt, nunc cum ijdem audiant esse ignem inextinguibilem, à rebus præsentibus illos Deus erudit: Tale est igitur Sodomorum incendium & vastatio illa, id quod sciunt ij qui ad ea loca profecti, plagam illam divinam,

M

ac

ac cœlestium fulminum opus oculis subjece-
re. Eodem modo ut in Eucharistiâ Christum
adoraremus præter Scripturæ testimonia in-
numeris id ostendit miraculis: An non in a-
gro Tholosano, præsentibus innumeris ho-
minibus, uti refert S. Antoninus, Asinus mul-
tis diebus jejunos, supplex ad Eucharistiæ
conspicuum prociidit? Nonne ante aliquot
annos in Burgundiâ apud Fanernum pagum,
sola Eucharistiâ ab incendio sacelli libera fuit?
Nos tamen tantis præfidiis excitati ad fidem
perstamus increduli, atque infideles. Quibus
non dignum supplicis, qua non digni ge-
henna? Sed nimirum uti de Judæis in simili
causa Christus dixit Luca 7. *Iustificata est sa-
pientia ab omnibus filiis suis.* Quia nimirum
nullam viam, nullumque modum omisit,
quo filiis suis, quos erudiendos susceperat,
persuaderet, ne scilicet ullus calumniaretur,
non esse cõvenienti modo homines vocatos:
qui n. majore sunt intelligentia præditi, illi ex
Prophetis, ex Scripturis, ex rationibus diffi-
ciliores convinci potuerunt; qui verò sim-
pliciores, magisque addicti sensibus, sensibili
penè modo fidei nostræ mysteria percipere
potuerunt. Quid enim homo incredulus
potes objicere, quid causari, quid tuæ in-
credulitati prætere? Vis Scripturas? Vis
Prophetias, apertas, an reconditas? Vis sæcu-
lorum auctoritatem? unitatem fidei? an à vi-
tæ sanctitate, an ab omnibus signis, an à mira-
culis evidentibus, quæ negari non possunt?
Videre etiam vis & oculis usurpare, atque
etiam audire? Hæc omnia abundanter tibi